⁶⁹ Zabarella, *Tractatus de schismate*, p. 704: *Quae iura sunt notanda, quia male considerate sunt per multos assentatores, qui voluerunt placere Pontificibus per multa retro tempora et usque ad hodiernam suaserunt eis quod omnia possent, et sic quod facerent quicquid liberet, etiam illicita, et sic plus quam Deus.*

⁷⁰ Zabarella, *Tractatus de schismate*, p. 704: *Et si dicatur quod hoc est imponere legem principi, qui est solutus legibus, dic quod est solutus legibus suis, non Dei quales sunt leges concilii quae spiritu sancto suggerente promulgator.*

⁷¹ Zabarella, *Tractatus de schismate*, p. 704: *Ex hoc enim infiniti secuti sunt errores, quia papa occupavit omnia iura inferiorum Ecclesiarum. Ita quod inferiores praelati sunt pro nihilo. Et nisi Deus succurrat statui Ecclesiae universalis, Ecclesia periclitatur. Sed favente Deo speratur de reformatione, si ut dicitur constitutum congregabitur in Ecclesia concilium. In qua congregatione non oportebit solum schismati praesenti, sed etiam futuris consulere et ita determinare potestatem papae, ut non subvertantur inferiores potestates.*

⁷² Zabarella, *Tractatus de schismate*, p. 709: *Ad quod respondeo, quod quando concilium privat papam, potestas non dicitur sibi auferri ab homine sed a Deo, cum dispositione concilii sit divina.*

⁷³ Zabarella, *Tractatus de schismate*, pp. 696 y 708.

⁷⁴ La bibliografía sobre el problema del concilio en el pensamiento de J. Gerson es muy amplia. Cf. a modo de introducción Posthumus Meyjes, G.H.M., *Jean Gerson. Apostle of Unity. His Church Politics and Ecclesiology*, Leiden, 1999; Morrall, J.B., *Jean Gerson and the Great Schism*, Manchester, 1960; Reuger, Z., "Gerson, the Conciliar Movement and the Right of Resistance" *Journal of the History of Ideas* 25 (1964), pp. 467-486; D'Agostino, F., "Un contributo alla storia di dell'idea di equità: Jehan de Gerson e la lotta per il concilio" *Angelicum* 48 (1971), pp. 448-489; Pascoe, L.B., *Jean Gerson: Principles of Church Reform*, Leiden, 1973; Pascoe, L.B., "Mysticism, Conciliarism and Reform", *Annuario Historiae Conciliorum*, 6 (1974), pp. 135-153; Pascoe, L.B., "Jean Gerson: The 'Ecclesia Primitiva' and Reform", *Traditio* 30 (1974), pp. 379-409; Gerson, J. *De auferibilitate Papae ab ecclesiae* cons. 12 en Glorieux, P. (ed.), *Oeuvres complètes*, Tournai, 1960-1963, 3, 301 y Du Pin, II, 215; Gerson, *De potestate ecclesiastica*, Du Pin, II, 227 y GL. VI, 221: *...potestas ecclesiastica est potestas quae a Christo supernaturaliter et specialiter collata est suis apostolis et discipulis ac eorum successoribus legitimis usque in finem saeculi ad aedificationem Ecclesiae militantis secundum leges evangelicas pro consecutione felicitatis aeternae.*